

2013年10月24日 星期六

<b>一、重要提示</b>				
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。				
1.2 公司简介				
股票简称	出版传媒	股票代码	601999	
股票上市交易所	上海证券交易所			
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表		
姓名	龚宏伟	张晓晖		
电话	024-23284236	024-23284128		
传真	024-23284232	024-23284232		
电子邮箱	flw@mail.lnpgc.com.cn	zxp@mail.lnpgc.com.cn		
<b>二、主要财务数据和股东变化</b>				
<b>2.1 主要财务数据</b>				
单位:元 币种:人民币				
主要会计数据	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
归属于上市公司股东的净利润	25,954,012.78	26,297,919.52	-1.31	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,729,416.21	23,700,117.92	-12.53	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
归属于上市公司股东的净资产	1,708,155,741.48	1,703,038,880.91	0.30	
总资产	2,520,111,675.99	2,468,777,116.09	2.08	
<b>2.2 前10名股东持股情况表</b>				
上述股东关联关系或一致行动的说明				
单位:股				
报告期末股东总数 45,406				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
辽宁出版集团有限公司	国家	67.99	374,545,180	无
全国社会保障基金理事会转持二户	国有法人	2.49	13,727,437	未知
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	0.33	1,820,902	未知
长江证券股份有限公司	其他	0.33	1,797,760	未知
南京君安证券资产管理有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	0.23	1,288,399	未知
陕西国际信托投资有限公司-财富2号	其他	0.22	1,200,000	未知
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	0.16	872,627	未知
环康宇	其他	0.15	823,709	未知
辽宁广播电视台广告有限公司	国有法人	0.13	727,437	无
王亦平	其他	0.13	723,300	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明				
公司未知前10名流通股股东之间有关联关系,也未知是否存在属于(上市公司控股股东信息披露管理办法)规定的一致行动人。				
<b>2.3 控股股东或实际控制人变更情况</b>				
适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>				
<b>三、管理层讨论与分析</b>				
3.1 报告期内整体经营情况				
报告期,公司实现营业收入570,917.71万元,同比下降2.64%,其中主营业务收入54,966.67万元,同比下降1.66%;实现归属于上市公司股东的净利润2,595.40万元,同比下降1.31%。期末公司资产总额为 252,011.17万元,较年初增长2.08%,资产负债率32.17%。				
3.2 主营业务分析				
1. 财务报表相关科目变动分析表				
单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	
营业收入和营业成本同比下降的原因,主要是由于公司所属北方图书城受营业场所搬迁影响,销售减少导致。				
销售费用和管理费用同比下降的原因,主要是由于本期销售下降以及公司加强内部管理、控制费用取得成效。				
经营活动产生的现金流量净额同比下降的原因,主要是本期销售回款同比减少。				
投资活动产生的现金流量净额同比增加的原因,主要是本期收到的搬迁补偿款增加。				
筹资活动产生的现金流量净额同比下降的原因,主要是上年同期有流动资金借款的取得与偿还,本期没有。				
2. 主营业务分行业、分产品情况				

单位:元 币种:人民币				
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)
一、出版业务	158,077,869.64	90,726,459.35	42.61	4.18
二、发行业务	268,336,002.26	227,206,864.38	15.33	-11.90
三、印刷业务	22,771,614.06	18,040,019.12	20.78	17.01
四、物资销售业务	155,644,318.26	146,733,393.92	5.73	11.14
合计	549,666,728.29	426,860,521.15	22.34	-1.66
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)
一、教材图书	225,683,583.90	180,073,040.79	20.21	-12.06
二、教辅图书	174,117,685.88	122,793,611.27	29.48	2.68
三、纸张、印刷材料等	155,644,318.26	146,733,393.92	5.73	11.14
四、其他	49,384,216.18	33,106,690.79	32.96	-0.38
合计	549,666,728.29	426,860,521.15	22.34	-1.66

单位:万元 币种:人民币				
承诺项目名称	是否变更项目	拟投入金额	实际投入金额	预计收益
一、出版策划项目	否	8,646	4,040	-183.18
二、辽宁北方出版物配送有限公司增资项目	否	5,471	426.92	否
(1) 亚马逊-卓越网专区建设项目	否	5,368	0	否
(2) 电子商务平台升级改造项目	否	5,471	426.92	否
(3) 补充流动资金	否	6,000	6,000	是
三、北方图书城北方区域出版物经销体系建设项目	否	26,246	0	否
四、补充中小学校教材出版发行流动资金项目	否	10,059.55	10,059.55	是
合计	否	61,790.55	20,526.47	否

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	
营业收入和营业成本同比下降的原因,主要是由于公司所属北方图书城受营业场所搬迁影响,销售减少导致。				
销售费用和管理费用同比下降的原因,主要是由于本期销售下降以及公司加强内部管理、控制费用取得成效。				
经营活动产生的现金流量净额同比下降的原因,主要是本期销售回款同比减少。				
投资活动产生的现金流量净额同比增加的原因,主要是本期收到的搬迁补偿款增加。				
筹资活动产生的现金流量净额同比下降的原因,主要是上年同期有流动资金借款的取得与偿还,本期没有。				
2. 主营业务分行业、分产品情况				

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	570,917,705.02	586,408,831.09	-2.64	
营业成本	428,708,854.98	433,200,658.61	-1.04	
销售费用	52,486,443.88	55,027,642.26	-4.62	
管理费用	73,331,051.68	82,599,990.96	-11.22	
财务费用	-8,420,820.63	-10,360,626.18	18.72	
经营活动产生的现金流量净额	-134,385,029.00	-59,751,363.24	-124.91	
投资活动产生的现金流量净额	4,555,561.07	-4,373,811.26	204.16	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	2,504,641.56	-100.00	

# 北方联合出版传媒(集团)股份有限公司

## 2013 半年度报告摘要

单位:元 币种:人民币				
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)
一、出版业务	158,077,869.64	90,726,459.35	42.61	4.18
二、发行业务	268,336,002.26	227,206,864.38	15.33	-11.90
三、印刷业务	22,771,614.06	18,040,019.12	20.78	17.01
四、物资销售业务	155,644,318.26	146,733,393.92	5.73	11.14
合计	549,666,728.29	426,860,521.15	22.34	-1.66
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)
一、教材图书	225,683,583.90	180,073,040.79	20.21	-12.06
二、教辅图书	174,117,685.88	122,793,611.27	29.48	2.68
三、纸张、印刷材料等	155,644,318.26	146,733,393.92	5.73	11.14
四、其他	49,384,216.18	33,106,690.79	32.96	-0.38
合计	549,666,728.29	426,860,521.15	22.34	-1.66

单位:元 币种:人民币				
承诺项目名称	是否变更项目	拟投入金额	实际投入金额	预计收益
一、出版策划项目	否	8,646	4,040	-183.18
二、辽宁北方出版物配送有限公司增资项目	否	5,471	426.92	否
(1) 亚马逊-卓越网专区建设项目	否	5,368	0	否
(2) 电子商务平台升级改造项目	否	5,471	426.92	否
(3) 补充流动资金	否	6,000	6,000	是
三、北方图书城北方区域出版物经销体系建设项目	否	26,246	0	否
四、补充中小学校教材出版发行流动资金项目	否	10,059.55	10,059.55	是
合计	否	61,790.55	20,526.47	否

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数			